CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

184/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura o pedido "
TROCA DE LÂMPADA " na Av. Pinheiro Machado, 1722 e 1727.

            A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura o pedido de TROCA DE
LÂMPADA " na Av. Pinheiro Machado, 1722 e 1727.

JUSTIFICATIVA:

            Tal pedido se ampara na solicitação de moradores que informam o local está totalmente
às escuras, causando risco de assaltos aos moradores

________________________________________

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10410 - C

231D
7698E

8A

(Bancada do PDT)

Pelotas - RS, 24 de novembro de 2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10410  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10410 - C

231D
7698E

8A